ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2006 г. N 1098

О КУРОРТАХ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ

       В  целях  сохранения  и  рационального использования уникальных

   природных,    лечебных    и   оздоровительных   факторов   курортов

   Туапсинского района, городов Ейска, Горячего Ключа постановляю:

       1.   Придать   курортам  Туапсинского  района,  городов  Ейска,

   Горячего  Ключа  в  границах утвержденных округов санитарной охраны

   статус  курортов  краевого  значения, находящихся в ведении органов

   государственной власти Краснодарского края.

       2.   Департаменту  комплексного  развития  курортов  и  туризма

   Краснодарского  края  (Подповетный)  совместно  с  департаментом по

   архитектуре  и  градостроительству  Краснодарского  края  (Рысин) и

   департаментом    имущественных    отношений   Краснодарского   края

   (Кондратьев)  в  шестимесячный  срок  разработать  и представить на

   утверждение  главы  администрации  Краснодарского  края положения о

   курортах Туапсинского района, городов Ейска, Горячего Ключа.

       3.   Департаменту  комплексного  развития  курортов  и  туризма

   Краснодарского  края  до  31 декабря 2009 года провести необходимые

   мероприятия,    направленные    на    уточнение   границ   курортов

   Туапсинского района, городов Ейска, Горячего Ключа.

       4.    Департаменту    по   архитектуре   и   градостроительству

   Краснодарского   края   при   разработке   схемы   территориального

   планирования   Краснодарского   края  отразить  в  картах  (схемах)

   планируемого  развития  и  размещения  особо  охраняемых  природных

   территорий  сведения  о границах округов санитарной охраны курортов

   краевого значения.

       5.  Департаменту  по  делам  СМИ,  печати,  телерадиовещания  и

   средств   массовых   коммуникаций   Краснодарского   края  (Смеюха)

   опубликовать   настоящее   постановление   в   средствах   массовой

   информации.

       6.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить

   на   заместителя   главы  администрации  Краснодарского  края  В.И.

   Кондратьева.

       7.  Постановление  вступает  в  силу  через  10 дней со дня его

   официального опубликования.

                                                   Глава администрации

                                                   Краснодарского края

                                                            А.Н.ТКАЧЕВ